－1－

Fバニッシュ歯科用5％

2-1 個装箱：変動情報入りGS1 バーコードを記載。文言を一部変更。
2-2 10 本箱：箱デザイン変更。文言を一部変更。

対象製品１

変更内容2

2022年 1月

（21-23）

株式会社ビーブランド・メディコーデンタル

変動情報入り GS1 バーコード対応のお知らせ

謹啓 　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社並びに弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度ご愛顧賜っております「Fバニッシュ歯科用5％」の個装箱に表示しているGS1バー
コードを、平成28年8月30日付通知「『医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項』の一部改正
について」（医政経発0830第1号・薬生安発0830第1号・薬生監麻発0830第1号）に基づき、
使用期限・製造番号を含む変動情報入りGS1バーコードに変更いたしましたので、ご案内申し上げ
ます。
　　　　　　　　　　　　　        　　謹白

象牙質知覚過敏鈍麻剤

－3－

変更前

変更後

① 箱デザイン変更（組成、効能・効果、用法・用量、規制区分、貯法、取扱い上の注意の記載を削除）
② 「1g中フッ化ナトリウム 50mg含有」を記載

表記内容変更箇所

2-2 10 本箱：箱デザイン変更。文言を一部変更。

天面

1J

〔組　　　成〕  1g中フッ化ナトリウム……50mg
〔効能・効果〕  象牙質知覚過敏の抑制（知覚鈍麻）
〔用法・用量〕
(1)   通法により患歯を清掃する。
（2）  簡易防湿を施し、　綿花で清拭する。
（3）   本剤の適量をとり、　スパーテル等で患部を
　　被覆するように塗布、　整形し、　綿球又はス
　　プレーで水を撒布し、　さらに洗口させる。
（4）　4～6時間以上は付着させるようにする。
使用上の注意等の詳細は、　添付の説明書をご覧
下さい。
〔規 制 区 分 〕   劇薬
〔貯　　　法〕　気密容器、 冷暗所保存
〔取扱い上の注意〕
  使用後はチューブの口を固く
  閉めて保存して下さい。

－4－

製造番号：112KA

出荷時期（予定）：2022 年 1 月上旬

※出荷時期は若干前後することがありますので、ご了承ください。

3 変更品の製造番号及び出荷時期